Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 19 ноября 2019 г. N 9/98536

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
14 ноября 2019 г. N 20-5

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (УМЕНЬШЕНИИ) СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И НАЛОГА НА НЕДВИЖИМОСТЬ

	(в ред. решения Чериковского райсовета от 27.12.2019 N 21-14)

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, во исполнение пункта 1 решения Могилевского областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. N 9-6 "О налогообложении" Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить ставки земельного налога и налога на недвижимость в два раза для физических лиц и организаций, за исключением:
организаций жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;
организаций потребительской кооперации;
организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) уменьшении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога, освобождении от налога на недвижимость и (или) земельного налога.
(п. 1 в ред. решения Чериковского райсовета от 27.12.2019 N 21-14)
2. Уменьшить ставки земельного налога и налога на недвижимость в два раза для:
организаций (за исключением плательщиков налога при упрощенной системе налогообложения), оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющим сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг;
организаций деревообрабатывающей промышленности, акции которых переданы в управление открытого акционерного общества "Банк развития Республики Беларусь" в соответствии с решением Президента Республики Беларусь, в 2020 - 2021 годах;
коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в 2020 году.
3. Признать утратившими силу:
решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 сентября 2013 г. N 30-5 "Об уменьшении ставок налога на недвижимость и земельного налога";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 4 февраля 2015 г. N 9-2 "Об увеличении ставок налога на недвижимость и земельного налога";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 марта 2015 г. N 10-5 "О внесении изменения и дополнений в решение Чериковского районного Совета депутатов от 4 февраля 2015 г. N 9-2";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 мая 2016 г. N 20-2 "О внесении дополнения и изменения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 4 февраля 2015 г. N 9-2";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 29 июня 2017 г. N 32-5 "О внесении изменения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 сентября 2013 г. N 30-5";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 28 сентября 2017 г. N 35-4 "О внесении дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 сентября 2013 г. N 30-5";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. N 38-3 "О внесении дополнения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 сентября 2013 г. N 30-5";
решение Чериковского районного Совета депутатов от 14 декабря 2018 г. N 10-2 "О внесении изменения в решение Чериковского районного Совета депутатов от 25 сентября 2013 г. N 30-5".
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Веснiк Чэрыкаўшчыны".
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.

	Председатель
	А.М.Новикова

[bookmark: _GoBack]